
Budapest Főváros IX. Kerület        165. számú előterjesztés 

Ferencváros Önkormányzata 

Alpolgármestere 

 

Előterjesztés 

a Képviselő-testület részére 

a 10 millió Fa Alapítvány támogatásáról 

 

I. Tartalmi összefoglaló 

 

A 10 millió Fa Alapítvány (a továbbiakban: Alapítvány) Magyarország első országos faültető civil 

szervezeteként immár közel hat éve működik. Tagjainak száma folyamatosan gyarapszik, képviselői, szakértői 

és önkéntesei pedig példamutató elkötelezettséggel tevékenykednek a fák telepítése és gondozása terén. Az 

Alapítvány munkája alapvető jelentőségű: ültetéseikkel hozzájárulnak az élővilág sokszínűségének 

megőrzéséhez és a klímavédelemhez, miközben programjaik fontos szemléletformáló, edukációs szerepet is 

betöltenek. 

 

Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) már több mint 

öt éve támogatja a 10 millió Fa Alapítvány munkásságát a kerületben. Az elmúlt évek tapasztalata alapján az 

együttműködés sikeres. A közös munka zökkenőmentes, az Alapítvány munkatársai a szükséges 

dokumentációkat, bejelentéseket határidőben benyújtják. 

 

Tavaly 5 000 000 Ft összegű támogatási keretet nyújtott az Önkormányzat az Alapítvány részére, melyből 

2024 novemberétől 2025 áprilisáig összesen 75 fát ültettek el, többek között a József Attila- és az Aszódi úti 

lakótelepen, a Kerekerdő parkban és a Ferenc téren. Az Alapítvány gondoskodott az ültetések 

megszervezéséről, biztosította az eszközöket és a szakszerű, minőségi munkavégzést. Az események 

közösségépítő ereje is kiemelkedő volt: a nagyobb ültetési napokon 70-100 fő kerületi lakos vett részt, akik a 

közös munka során kapcsolatokat alakítottak ki, és a jövőben is együttműködnek a fák gondozásában. 

 

A fenntartási munkálatokra fordítható keretből először szeptember – október hónapban a korábban ültetett fák 

és a Miyawakik gondozása, majd márciusban az őszi ültetés locsolása valósult meg alvállalkozó segítségével. 

A nyári öntözést főként az Alapítvány önkéntesei biztosították, míg a Lechner sétány, a Madaras park és a 

Miyawakik öntözését saját forrásból biztosította az Alapítvány. A zöldfelület-kezelés részeként megtörtént a 

fák tányérozása, mulcsozása, szükség szerinti metszése, az újonnan ültetettek indító metszése, valamint a 

Miyawakik gyommentesítése. 

 

A 10 millió Fa Alapítvány a jövőben is együtt kíván működni az Önkormányzattal, lelkesedésük és új ötleteik 

még élhetőbbé tehetik Ferencvárost, valamint az ültetések a közösség építésében is jelentős szerepet játszanak. 

Az elültetett fás szárú növények örökbefogadói pedig felelős és környezettudatos kerületi lakosokká válhatnak. 

 

Az Alapítvány tájékoztatása szerint a növények locsolásához használt vizet továbbra is a közterületen 

elhelyezett tűzcsapokról tudják biztosítani. Az Alapítvány a tűzcsapok használatára a Fővárosi Vízművek Zrt.-

vel 2025. május 1. és 2025. október 31. közötti időszakra tűzcsaphasználati szerződést kötött, amely alapján 

az Alapítványnak vízvételezési jogosultsága van ebben az időszakban.  

 

A locsoláshoz használt tűzcsapok az alábbi közterületeken találhatóak a kerületben: 

 

Ssz. Megnevezés Tűzcsap címe MSLINK azonosító 

1. IX., Madaras tér és környéke (2022) 1097 Budapest, Ecseri út 14-16.  792009877 

2. IX., Miyawaki - Rákóczi híd (2023) 1095 Budapest, Máriássy utca 2-

4. 

790511907 

 

II. Hatásvizsgálat 

 

A 10 millió Fa Alapítvány támogatásával új fák ültetésére kerül sor, amelyek növelik a városi zöldfelületek 

nagyságát és javítják a lakosság életminőségét. A gondozott fák hozzájárulnak a klímavédelemhez, a levegő 



tisztításához és az élővilág sokszínűségének megőrzéséhez. Emellett a közös ültetések és gondozások erősítik 

a helyi közösségeket, szemléletformáló és összetartó erejükkel is értéket teremtenek. 

 

III. A végrehajtás feltételei 

 

Az Alapítvány legfontosabb feladata a közterületi faültetések megvalósítása. Emellett a növények 

utógondozásához és locsolásához is kapcsolódnak költségek. Ide tartozik a Fővárosi Vízművek Zrt. 

tulajdonában lévő közterületi tűzcsapok használati díja és a növények esetleges megbetegedésekor felmerülő 

szakértői (növénydoktorok, kertészek) díjak fedezése is. Ezért javaslom, hogy az Önkormányzat 2025-ben 

6 500 000 forinttal támogassa az Alapítvány munkáját, a faültetések, fenntartási és szakértői feladatok 

finanszírozása érdekében. 

 

A támogatás odaítélése esetén az Önkormányzat idén hatodik alkalommal tárulna hozzá az Alapítvány által 

képviselt cél megvalósításához. 

 

A támogatási szerződés alapján az Alapítvány a tevékenységéről szakmai beszámoló, a támogatási összeg 

felhasználásáról pedig pénzügyi elszámolás benyújtására köteles a támogatási szerződésben foglaltak szerint. 

A szakmai beszámoló az előterjesztés 3., támogatási szerződés tervezete az előterjesztés 2. melléklete.  

 

Az Önkormányzat a támogatást az Alapítvány részére támogatási szerződés keretében, utólagos elszámolási 

kötelezettség mellett, valamint az összeg felhasználási feltételeinek meghatározásával biztosítja. Az alapítvány 

támogatásáról szóló döntés a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. 

§ 4. pontja alapján a Képviselő-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik. 

 

A támogatáshoz szükséges forrás Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-

testületének a Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata 2025. évi költségvetéséről szóló 

5/2025. (I. 30.) rendelete 3927. számú “Faültetés támogatása” megnevezésű előirányzatán rendelkezésre áll.  

 

IV. Döntési javaslat: 

 

Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete meghozza az előterjesztés 

1. mellékletében foglalt határozatot. 

 

Budapest, időbélyegző szerint  

 

 

Reiner Roland 

 

 

 

Törvényességi szempontból ellenjegyzem: 

 

 

Dr. Szüts Korinna 

jegyző 

 



1. melléklet az előterjesztéshez 

 

 

-Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2025. (X. 9.) határozata 

a 10 millió Fa Alapítvány támogatásáról 

 

 

1. Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete a 10 millió Fa 

Alapítvány (székhelye: 1072 Budapest, Klauzál tér 14. 3. em. 19.; nyilvántartásba vételi száma: 01-01-

0012870; adószáma: 19225294-1-42, bankszámlaszáma: Magnet Bank 16200106-11648804, képviseli: Bojár 

Iván András elnök) részére 6 500 000 Ft támogatást nyújt a Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros 

Önkormányzata 2025. évi költségvetéséről szóló 5/2025. (I. 30.) költségvetési rendelete 3927. számú 

„Faültetés támogatása” megnevezésű előirányzata terhére. 

 

2. Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a polgármestert 

a támogatási szerződés megkötésével kapcsolatos feladatok ellátására. 

 

Határidő:    azonnal  

Feladatkörében érintett:  a jegyző 

 

 

 

 

 

  



2. melléklet az előterjesztéshez 

 

Támogatási szerződés 

 

amely létrejött egyrészről Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata (székhelye: 1092 

Budapest, Bakáts tér 14., adószáma: 15735722-2-43, bankszámlaszáma: 10401196-00028977-00000005, 

törzskönyvi azonosító száma: 735726, képviseli: Baranyi Krisztina polgármester megbízásából Reiner 

Roland alpolgármester) mint támogató (a továbbiakban: Támogató), 

 

másrészről a 10 millió Fa Alapítvány (székhelye: 1072 Budapest, Klauzál tér 14. 3. em. 19.; nyilvántartásba 

vételi száma: 01-01-0012870; adószáma: 19225294-1-42, bankszámlaszáma: Magnet Bank 16200106-

11648804, képviseli: Bojár Iván András elnök) mint támogatott (a továbbiakban: Támogatott, együttesen: 

Felek) között az alulírott napon és helyen, az alábbi feltételekkel. 

 

1. A 10 millió Fa Alapítvány célja a lehető legnagyobb számban fák és erdők telepítése Magyarországon és 

más országokban. Célja továbbá a Föld klíma és biodiverzitás válsága kialakulásában szerepet játszó 

életformák átalakításának támogatása, kommunikálása, a fa-és erdőtelepítéssel kapcsolatos ismeretek 

terjesztése. Az Alapítvány munkájában az Önkormányzat területén a „10 millió Fa mozgalom”, mint civil 

szerveződés tevékenyen részt vesz. Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-

testülete a …../2025. (X.9.) számú határozata alapján vissza nem térítendő támogatást nyújt a Támogatottnak, 

hogy a tevékenységét megfelelő minőségben és szakértelemmel tudja végezni a jövőben is.  

A támogatás összege 6 500 000 Ft, azaz hatmillióötszázezer forint, amelynek fedezete  Budapest Főváros IX. 

Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről 

szóló 5/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelete 3927. számú „Faültetés támogatása” megnevezésű 

költségvetési sor terhére biztosított. 

2. A támogatás formája egyszeri vissza nem térítendő támogatás. 

3. A támogatás átutalására a támogatási szerződés (a továbbiakban: szerződés) mindkét fél általi aláírását 

követő 30 napon belül kerül sor a Támogatott fent megjelölt fizetési számlájára, egy összegben. 

4. A Támogatott a támogatást a következő tevékenységekre használhatja fel: 

a) az Önkormányzat közterületeinek felmérése, az üres fa, cserje és a vadvirágos rét helyekről az 

Önkormányzat tájékoztatása Felek rögzítik, hogy ezen felmérés nem teljes körű, arra kizárólag az 

Alapítvány által vállalt „zöldítés” érdekében, az Alapítvány erőforrásainak figyelembevételével kerül 

sor;  

b) az Önkormányzattal előzetesen egyeztetett fajtájú és mennyiségű fás- és lágyszárú növények 

beszerzése; 

c) az ültetéshez szükséges termőföld, trágya beszerzése; 

d) az elültetett növények megjelöléséhez szükséges karók, szalagok beszerzése; 

e) a fák és fás- és lágyszárú növények szakszerű ültetésének, a vadvirágos rét kialakításának 

megszervezése és lebonyolítása; 

f) a fák és fásszárú növények szakszerű ültetése a fák és a fásszárú növények védelméről szóló 18/2016. 

(IX.06.) önkormányzati rendeletben foglalt előírások betartásával, az Önkormányzattal előzetesen 

egyeztetett helyszínekre; 

g) a fák és fás- és lágyszárú növények gondozása a kiültetéstől számított 36 hónapig – ahol lehetséges, 

eseti vízvételezéssel az önkormányzati locsolócsapokról, az Alapítvánnyal együttműködő helyi 

lakosok, önkéntesek által; 

h) az MSZ 1217:2019 - Díszfák és díszcserjék ültetése települések közterületein - szabvány előírásai 

alapján történő telepítés. 

A Támogatott kötelezettséget vállal arra, hogy a jelen szerződés 2. pontjában meghatározott pénzeszközt fák, 

fás- és lágyszárú növények beszerzésére, valamint az ültetés és gondozás járulékos költségeire (földcsere, 

trágyázás, locsolás stb.) használja fel 2025. szeptember 1. napjától 2026. május 31. napjáig. 

5. Támogatott vállalja, hogy nyilvános kommunikációjában feltünteti, hogy Ferencváros Önkormányzatától 

támogatásban részesül. Ferencváros közigazgatási területén az általa szervezett eseményről annak időpontját 

legalább két héttel megelőzően tájékoztatja az Önkormányzatot. Eseményei hirdetéseiben – különös tekintettel 

a közösségi média felületekre – az Önkormányzatot társszervezőként tünteti fel. 



6. Az Egyesület vállalja, hogy ferencvárosi tevékenységeiről (ültetésekről, locsolásokról és faápolásokról) 

évente legalább két, legfeljebb három perc hosszú videót készít, amelyekben Ferencváros Önkormányzatának 

Polgármesteri Hivatala által kijelölt személy is szerepel. 

 

7. A locsolás az alábbi tűzcsapokról biztosítható: 

 Ssz. Megnevezés Tűzcsap címe MSLINK azonosító 

1. IX., Madaras tér és környéke 

(2022) 

1097 Budapest, Ecseri út 14-

16.  

792009877  

2. IX., Miyawaki - Rákóczi híd 

(2023) 

1095 Budapest, Máriássy utca 

2-4. 

790511907  

 

8. A Támogatott a felhasználásról 2026. június 30-áig köteles szöveges beszámolót készíteni a Támogató 

részére. A Támogatott a támogatás felhasználásáról szóló beszámolóban ismerteti a támogatás rendeltetésszerű 

felhasználását, a támogatásból megvalósított feladatokat, elért eredményeket.  

9. A Támogatott köteles a támogatással kapcsolatos iratokat, valamint a támogatás felhasználását alátámasztó 

dokumentumokat a Támogató által történő jóváhagyástól számított öt évig megőrizni. 

10. A Támogatott a szerződésben rögzített adataiban, illetve nyilatkozataiban bekövetkezett változást 15 

napon belül köteles írásban bejelenteni a Támogató részére. A megvalósítást akadályozó, befolyásoló 

körülményekről, tényezőkről a Támogatott haladéktalanul írásban köteles értesíteni a Támogatót. A 

Támogatott köteles a szervezetével kapcsolatos változásról 15 napon belül írásban tájékoztatást adni, szükség 

esetén a szerződés módosítását kezdeményezni. 

11. A Támogatott törvényes képviselője kijelenti, hogy  

a) a jelen támogatási szerződésben foglalt adatok, információk teljes körűek, valódiak, hitelesek, 

b) a Támogatottnak nem áll fenn tartozása a Támogatóval, önkormányzati költségvetési szervvel és a 

Támogató kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társasággal szemben, 

c) a Támogatott megfelel a rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményének, 

d) a Támogatott a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvtv.) 3. § (1) 

bekezdés 1. pont c) alpontja, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a 

továbbiakban: Áht.) szerinti átlátható szervezetnek minősül, az erről szóló nyilatkozata a szerződés 2. 

melléklete, 

e) a Támogatott nem áll a megszüntetésére irányuló, jogszabályban meghatározott eljárás alatt, 

f) a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 6. §-ában 

foglalt kizáró körülmények a Támogatottal szemben nem állnak fenn, 

g) a Támogatottnak nincs 60 napon túli, lejárt és ki nem egyenlített köztartozása (adó, vám, járulék),  

h) a Támogatottnak az államháztartás alrendszereiből folyósított támogatásból eredő lejárt és ki nem 

egyenlített fizetési kötelezettsége nincs, 

i) a Támogatott a támogatás tekintetében adólevonási joggal nem rendelkezik,  

j) A 10. pont a)-h) alpontjában foglalt körülmények nyilatkozat szerinti fennállása a támogatás 

nyújtásának feltétele. 

12. A Támogatott a támogatási szerződés aláírásával tudomásul veszi, hogy az Állami Számvevőszék 

vizsgálhatja a támogatás felhasználását, a jelen támogatási szerződést és a támogatás felhasználása során 

keletkező további megállapodásokat. 

13. A Támogatott köteles egy összegben visszafizetni a támogatásnak 

a) a nem a támogatási célra felhasznált, valamint 

b) a nem szabályszerűen elszámolt  

részét annak a jegybanki alapkamat kétszeresének megfelelő mértékű ügyleti kamattal növelt összegét az 

elszámolásra rendelkezésre álló határidő elteltét követő 15 napon belül. A határidő elmulasztása esetén a 

Támogatott a késedelemmel érintett naptári félév első napján érvényes jegybanki alapkamattal megegyező 

mértékű késedelmi kamatot is köteles megfizetni. Az ügyleti kamat számításának a kezdő időpontja a 

támogatás folyósításának a napja, utolsó napja a visszafizetési kötelezettség teljesítésének napja. Ha a 

támogatás folyósítására részletekben került sor, a jogosulatlan igénybevétel kezdő időpontja a visszafizetési 

kötelezettség összegével megegyező támogatási részlet folyósításának napja azzal, hogy a számítást az utolsó 

részlet folyósításának napjától kezdődően visszafelé kell elvégezni. A késedelmi kamat számításának a kezdő 



időpontja a kötelezett késedelembe esésének a napja, az utolsó napja a visszafizetési kötelezettség 

teljesítésének a napja. 

 

14. Amennyiben a Támogatott a szerződés szerinti támogatási célnak megfelelően végzi a tevékenységét, a 

kapott összeget azonban nem költi el maradéktalanul, úgy a Támogatottnak a támogatás fennmaradó részét 

ügyleti kamatoktól mentesen kell visszafizetnie. Amennyiben a Támogatott a támogatási célt nem valósítja 

meg teljes egészében, úgy köteles egyösszegben visszafizetni a támogatás fel nem használt részét annak a 

jegybanki alapkamat kétszeresével megegyező mértékű ügyleti kamatával együtt az elszámolásra 

rendelkezésre álló határidő elteltét követő 15 napon belül. A határidő elmulasztása esetén a késedelemmel 

érintett naptári félév első napján érvényes jegybanki alapkamattal megegyező mértékű késedelmi kamatot is 

meg kell fizetni. 

15. A 13. pont az irányadó, ha a Támogató a 7. pontban meghatározott beszámolót részben vagy egészben 

nem fogadja el. Erről a Támogató 15 napon belül értesíti a Támogatottat, a visszafizetési határidő további 15 

nap. 

16. A Támogató jogosult a szerződéstől írásban azonnali hatállyal elállni, ha a Támogatott vonatkozásában az 

alábbiak közül bármelyik feltétel bekövetkezik: 

a) a 10. pont a)-h) alpontjában foglalt körülményeiben bekövetkezett változás miatt a támogatásra nem lett 

volna jogosult, 

b) a támogatott tevékenység megvalósítása meghiúsul, 

c) szerződésszegést követ el, 

d) akadályozza a támogatás felhasználásának ellenőrzését, 

e) elmulasztja a 9. pontban foglalt bejelentési kötelezettségét, 

f) elmulasztja a 7. pontban foglalt beszámolási kötelezettségét. 

 

Elállás esetén a támogatás teljes összegét vissza kell fizetni az erről szóló értesítés közlését követő 15 napon 

belül a jegybanki alapkamat kétszeresével megegyező mértékű ügyleti kamattal együtt. A határidő 

elmulasztása esetén a Támogatott a késedelemmel érintett naptári félév első napján érvényes jegybanki 

alapkamattal megegyező mértékű késedelmi kamatot is köteles megfizetni . 

 

17. A Felek kapcsolattartói: 

A Támogató részéről: 

név: …………………………. – Polgármesteri Kabinet 

e-mail: ……………………… 

telefonszám: ………………… 

 

név: ………………………………. – Városüzemeltetési Iroda 

e-mail: ……………………………. 

telefonszám: ………………………….. 

 

A Támogatott részéről: 

név: ……………………………….  

e-mail: …………………………….. 

telefonszám: ……………………… 

18.  A Felek rögzítik, hogy a szerződés megkötése és teljesítése során a szerződéssel összefüggésben 

természetes személy alkalmazottaik, képviselőik, közreműködőik (a továbbiakban együttesen: Közreműködő) 

személyes adatának kezelésére kerül sor. Saját Közreműködője tekintetében mindegyik fél adatkezelő, az 

adatkezelő fél Közreműködője tekintetében a másik fél a címzett. A Felek a Közreműködők személyes adatát 

a szerződés kezelése, teljesítése során a dokumentumok nyilvántartása, számlakezelés, valamint az üzleti 

partnerek elérhetőségének szervezeti egység szintű nyilvántartása céljából kezelik, a teljesítéshez, a jogi igény 

érvényesítéséhez és a számlázáshoz, valamint a vonatkozó jogszabályi rendelkezéseknek való megfeleléshez 

szükséges időtartamig. A Felek kijelentik, hogy saját Közreműködőiket az adatkezelésről tájékoztatták. A 

Felek tudomással bírnak arról, hogy a jelen pontban foglalt kötelezettségük nem teljesítéséből vagy késedelmes 

teljesítéséből eredő következményért teljes kártérítési felelősséggel tartoznak. 



19. A jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény, az Nvtv., az Áht., az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet vonatkozó rendelkezései az irányadók. 

20. A szerződés elválaszthatatlan részét képezi az  elszámolási kötelezettség teljesítésének módja (1. 

melléklet,  az átláthatósági nyilatkozat (2. melléklet, valamint az elszámolási lap (3. melléklet). 

A Felek a szerződést elolvasás és értelmezés után, mint ügyleti akaratukkal mindenben megegyezőt, 

jóváhagyólag aláírják. 

 

Budapest, időbélyegző szerint Budapest, 2025. „                   ” 
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1. melléklet 

Az elszámolási kötelezettség teljesítésének módja 

 

1. A Támogatott a papír alapú eredeti számlára rávezeti – még megküldés előtt – az alábbi tartalmú szöveget: 

„A kifizetést a ……../2025 sz. szerződés tárgyára elkülönített támogatási összegből fedeztem.” 

Ezt követően a Támogatott törvényes képviselője az aláírásával és a Támogatott bélyegzőlenyomatával látja 

el a számlát. 

 

Ezt követően az eredeti számláról a Támogatott fénymásolatot készít. A másolt számlára a következő szöveget 

vezeti rá: 

„A számla az eredetivel mindenben megegyező hiteles másolat.” 

Ezt követően a Támogatott törvényes képviselője az aláírásával és a Támogatott bélyegzőlenyomatával, 

valamint keltezéssel látja el a másolt számlát. 

 

2. Elektronikus számla esetén a Támogatott a záradékolási kötelezettségének az alábbiak szerint tesz eleget: 

A Támogatott az elektronikus számla számlaképének kinyomtatását követően a papír alapú példányra rávezeti 

az alábbi tartalmú szövegeket: 

„Az eredeti elektronikusan kiadmányozott dokumentummal megegyező.” 

„A kifizetést a /……../2025 sz. szerződés tárgyára elkülönített támogatási összegből fedeztem.” 

Ezt követően a Támogatott törvényes képviselője az aláírásával és a Támogatott bélyegzőlenyomatával, 

valamint keltezéssel látja el a dokumentumot. 

 

3. A pénzügyi elszámoláshoz az elszámolni kívánt kiadások számviteli bizonylatainak adatait tartalmazó 

számlaösszesítő eredeti, a Támogatott törvényes képviselője által aláírt példányát kell beküldeni. A pénzügyi 

elszámoláshoz beküldendő számviteli bizonylat-másolatokat sorszámozni kell a számlaösszesítő sorrendjével 

megegyezően, hogy a tételes ellenőrzés során a költségek, kifizetések egyértelműen azonosíthatóak legyenek. 

Továbbá a számlaösszesítő szerinti azonos sorszámmal ellátott dokumentumok csoportosítva kerüljenek 

benyújtásra, pl. a számlaösszesítőben az 1. sorszámmal rendelkező számla mögött megtalálható legyen 

ugyanezen számlához kapcsolódó kifizetést igazoló dokumentum, szerződés is. 

 

2. melléklet 

NYILATKOZAT 

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 41. § (6) bekezdésében és a 

nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvtv.) 3. § (1) bekezdés 1. pontjában 

meghatározottaknak való megfelelésről 

 

Alulírott 

 Név:  

 születéskori név:  

 anyja neve:  

 születési helye, ideje: 

 

mint az 

szervezet neve:  

székhelye:  

adószáma:  

cégjegyzékszáma/nyilvántartásba vételi száma:  

 

törvényes képviselője polgári és büntetőjogi felelősségem tudatában – az Áht. 55. §-ában meghatározott adatok 

kezelése érdekében, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 50. §-ában foglaltakra is tekintettel – úgy nyilatkozom, hogy az általam képviselt szervezet az Áht. 

41. § (6) bekezdésében írtaknak megfelel, azaz az Nvtv. 3. § (1) bekezdés 1. c) pontja alapján átlátható 

szervezetnek minősül az alábbiak szerint: 

Az általam képviselt szervezet olyan civil szervezet vagy vízitársulás, amely megfelel a következő együttes 

feltételeknek: 



a) az általam képviselt szervezet vezető tisztségviselői megismerhetők, amelyről részletesen a jelen 

nyilatkozat 1. pontjában nyilatkozom, és 

 

b) az általam képviselt szervezet, valamint az általam képviselt szervezet vezető tisztségviselői nem 

átlátható szervezetben nem rendelkeznek 25%-ot meghaladó részesedéssel, melyről jelen nyilatkozat 

2. pontjában nyilatkozom, és 

 

c) az általam képviselt szervezet székhelye az Európai Unió tagállamában / az Európai Gazdasági 

Térségről szóló megállapodásban részes államban / a Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési 

Szervezet tagállamában / olyan államban van, amellyel Magyarországnak a kettős adóztatás 

elkerüléséről szóló egyezménye van [a megfelelő aláhúzandó], és ez az ország: 

……………………………………….. [ország megnevezése]. 

 

1.  

 

1. Az általam képviselt szervezet vezető tisztségviselői 

 

Sorsz. Vezető tisztségviselő   

A vezető tisztségviselő természetes 

személyazonosító adatai  

   

   

   

 

2. Az általam képviselt szervezet, valamint a nyilatkozat 1. pont szerinti vezető tisztségviselői az 

alábbi szervezet(ek)ben rendelkeznek 25%-ot meghaladó részesedéssel: 

Sorsz. Vezető 

tisztségviselő neve 

(amennyiben 

szükséges) 

Érintett szervezet neve Adószám Tulajdoni 

hányad mértéke 

     

     

     

 

A jelen 2. pontban feltüntetett szervezet(ek) átlátható szervezetnek minősülnek, azaz 

2.a) tulajdonosi szerkezete, a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és 

megakadályozásáról szóló törvény szerint meghatározott tényleges tulajdonosa megismerhető, amelyről a 2.1 

pontban nyilatkozom, 

2.b) az Európai Unió tagállamában, az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban részes 

államban, a Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet tagállamában, olyan államban rendelkezik 

adóilletőséggel, amellyel Magyarországnak a kettős adóztatás elkerüléséről szóló egyezménye van, amelyről 

a 2.2. pontban nyilatkozom, 

2.c) nem minősülnek a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a 

továbbiakban: Tao. tv.) szerint meghatározott ellenőrzött külföldi társaságnak (amennyiben szervezet 

adóilletősége nem Magyarországon van, akkor a Tao. tv. 4. § 11. pont h) alpontja alapján az ennek 

megállapításához szükséges adatokat tartalmazó dokumentumokat külön csatolom), 

2.d) a szervezetben közvetlenül vagy közvetetten több mint 25%-os tulajdonnal, befolyással vagy szavazati 

joggal bíró jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező gazdálkodó szervezet tekintetében az 2.a), 2.b) 

és 2.c) alpont szerinti feltételek fennállnak, amelyről a 2.3. pontban nyilatkozom. 

 

2.1. A 2. pontban feltüntetett szervezetnek a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és 

megakadályozásáról szóló 2017. évi LIII. törvény 3. § 38. pontja alapján a következő természetes személy(ek) 

a tényleges tulajdonosa(i)* 

: 



Érintett 

szervezet neve 

Tényleges tulajdonos neve és 

természetes személyazonosító 

adatai 

Tulajdoni 

hányad 

Befolyás 

mértéke 

Szavazati jog 

mértéke 

     

     

     

 

* r) tényleges tulajdonos: 

ra) az a természetes személy, aki jogi személyben vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetben 

közvetlenül vagy - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 8:2. § (4) 

bekezdésében meghatározott módon - közvetve a szavazati jogok vagy a tulajdoni hányad legalább huszonöt 

százalékával rendelkezik, ha a jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet nem a 

szabályozott piacon jegyzett társaság, amelyre a közösségi jogi szabályozással vagy azzal egyenértékű 

nemzetközi előírásokkal összhangban lévő közzétételi követelmények vonatkoznak, 

rb) az a természetes személy, aki jogi személyben vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetben - a 

Ptk. 8:2. § (2) bekezdésében meghatározott - meghatározó befolyással rendelkezik, 

rc) az a természetes személy, akinek megbízásából valamely ügyleti megbízást végrehajtanak, 

alapítványok esetében az a természetes személy, 1. aki az alapítvány vagyona legalább huszonöt százalékának 

a kedvezményezettje, ha a leendő kedvezményezetteket már meghatározták, 2. akinek érdekében az alapítványt 

létrehozták, illetve működtetik, ha a kedvezményezetteket még nem határozták meg, vagy 3. aki tagja az 

alapítvány kezelő szervének, vagy meghatározó befolyást gyakorol az alapítvány vagyonának legalább 

huszonöt százaléka felett, illetve az alapítvány képviseletében eljár, továbbá 

re) az ra)-rb) alpontokban meghatározott természetes személy hiányában a jogi személy vagy jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezet vezető tisztségviselője. 

2.2. A 2. pont szerinti szervezet(ek) adóilletősége 

 

Sorsz. Érintett szervezet neve Adóilletősége 

   

   

   

 

2.3. Nyilatkozat azoknak a szervezeteknek az átláthatóságáról, amelyek közvetlenül vagy közvetetten több 

mint 25%-os tulajdonnal, befolyással vagy szavazati joggal rendelkeznek olyan gazdálkodó szervezetben, 

amelyben a civil szervezet, vízitársulat vagy ezek vezető tisztségviselői 25%-ot meghaladó részesedéssel 

rendelkeznek 

 

2.3.1 A közvetlenül vagy közvetetten több mint 25%-os tulajdonnal, befolyással, szavazati joggal bíró jogi 

személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező gazdálkodó szervezet(ek) és adóilletőségük: 

Ssz. Érintett 

szervezet neve 

Gazdálkodó 

szervezet neve, 

adószáma 

Tulajdoni 

hányad 

Befolyás 

mértéke 

Szavazati 

jog 

mértéke 

Adóilletősége 

       

       

       

 

2.3.2. A közvetlenül vagy közvetetten több mint 25%-os tulajdonnal, befolyással, szavazati joggal bíró jogi 

személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező gazdálkodó szervezet tényleges tulajdonosa(i): 

 

Ssz. Gazdálkodó 

szervezet neve 

Tényleges tulajdonos 

neve és természetes 

személyazonosító adatai 

Tulajdoni 

hányad 

Befolyás 

mértéke 

Szavazati jog 

mértéke 

      

      



      

 

2.3.3. Kijelentem, hogy a közvetlenül vagy közvetetten több mint 25%-os tulajdonnal, befolyással, szavazati 

joggal bíró jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező gazdálkodó szervezet(ek) nem 

minősül(nek) Tao. tv. szerint meghatározott ellenőrzött külföldi társaságnak (amennyiben szervezet 

adóilletősége nem Magyarországon van, akkor a Tao. tv. 4. § 11. pont h) alpontja alapján az ennek 

megállapításához szükséges adatokat tartalmazó dokumentumokat külön csatolom).  

 

Kijelentem, hogy a jelen nyilatkozatban foglaltak a valóságnak mindenben megfelelnek. 

 

Kijelentem, hogy az általam képviselt szervezet alapító (létesítő) okirata, illetve külön jogszabály szerinti 

nyilvántartásba vételt igazoló okirata alapján jogosult vagyok a szervezet képviseletére. 

Kijelentem, hogy amennyiben jelen nyilatkozatban közölt adatok tekintetében bármilyen változás áll be, akkor 

a módosult adatokkal kiállított átláthatósági nyilatkozatot a változás bekövetkeztétől számított 8 napon belül 

megküldöm, vagy amennyiben az általam képviselt szervezet már nem minősül átláthatónak, úgy azt 

haladéktalanul bejelentem. 

 

Kelt: 2025. „                   ” 

 

 

törvényes képviselő aláírása 

  



3. melléklet 

Elszámolási lap 

 

A ………………………………….. …/… (... …) számú határozata szerint kapott támogatáshoz: 

 

 

 

 

Budapest, 20………  

 

…………………………………….. 

Cégszerű aláírás, pecsét  

Sorszám: Számla 

sorszáma 

Számla 

kelte: 

Szolgáltatás, 

áru 

megnevezése: 

Számla 

bruttó értéke: 

Megjegyzés: Kifizetést 

igazoló 

bizonylat 

sorszáma: 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

Összesen:   

 



3. melléklet az előterjesztéshez3. melléklet az előterjesztéshez 

10 millió FA Alapítvány — IX. Kerületi közössége 

Szakmai beszámoló 

Budapest Főváros IX. Kerületi Önkormányzata és a 10 millió Fa Alapítvány között megkötött együttműködési 

megállapodás értelmében 2024-ben 

A 10 millió fa Alapítvány 2024.12.06-án szerződést kötött Budapest, Főváros IX. kerület, Ferencváros 

Önkormányzatával lakossági faültetés megszervezésére (felmérés, engedélyeztetés, beszerzés, 

szakfelügyelet melletti lebonyolítás), valamint az elültetett fák utánkövetésére (3 év gondozás, 

locsolás). 

Ültetési és előkészítési folyamatok bemutatása 

Az előző évek gyakorlatának megfelelően 2024 augusztusban és 2025 januárjában felhívást intéztünk 

online felületeinken (facebook oldal, kerületi facebook csoportok, email-csoportok) a IX. kerületi 

lakosokhoz. Örökbefogadókat kerestünk, akik Alapítványunkkal elültetnek lakóházuk környezetében 

közterületen parkfákat és vállalják azok 3 éves gondozását is. Örömmel számolunk be, hogy nagyon 

sokan jelentkeztek örökbefogadónak. 

5 alkalommal volt közös ültetésünk a kerületben. 2024.11.16 őszi ültetési napunkon kerületszerte 

elületettünk 42 fát. Az I. Nemzeti Faültetés Napján (2025.03.01) az Aszódi úti lakótelepen ültettünk el 

9 fát. Ezzel a programmal csatlakoztunk az országos akcióhoz. 2025.03.29. a tavaszi ültetési napunkon 

a József Attila-lakótelepen 19 fát és a Táblás utcában 2 fát, a Liliom utcában 1 fát ültettünk el. 

2025.04.03-án a Kerekerdő parkban Kovács Orsolya főkertészünkkel elültettünk 1 fát. Végül a Föld napi 

programok keretében a Ferenc téren 2025.04.27-én elültettünk 2 fát. Ebben az őszi-tavaszi szezonban 

összesen 75 fát ültettünk el. 

A 10 millió fa Alapítvány biztosította az ültetéseken az eszközöket, a szakmai ellenőrzést és támogatást. 

Az eseményeink előtt online találkozót tartottunk örökbefogadóink számára, ahol részletesen 

ismertetésre került a szakszerű városi faültetés menete, az ültetés utáni gondozási feladatok. 

Alapítványunk képviselője az örökbefogadóknak teljeskörű segítséget nyújtott a szükséges engedélyek 

megszerzésére. Felvettük a kapcsolatot az Önkormányzat Főkertészével (Kovács Orsolya) és a 

Városüzemeltetési iroda munkatársával (Gyóni Zoltán), megküldtük részükre a szükséges kérelemeket, 

dokumentumokat. A fafajták kiválasztása az Önkrományzat szakmai felügyeletével és jóváhagyásával 

történt annak érdekében, hogy a területre csakis olyan fajok ültetése történjen, ami összhangban van 

a zöldfelületi elképzelésekkel. 

A fák, és a faültetéshez szükséges karók, trágya stb. eszközök beszerzését, helyszínre szállítását, az 

események megszervezését, az önkéntesek szervezését és az utógondozás megszervezését a 10 millió 

Fa Alapítvány teljesítette. 

Mindemellett a faültetési események közösségformáló erejét szeretnénk kiemelni. A nagy ültetési 

napjainkon 70-100 ferencvárosi polgár vett részt, akik a közös ügy mellett ismeretséget kötöttek, így a 

továbbiakban is tudják egymást segíteni az öntözési feladatok ellátásában. 

A 2024. őszi ültetés során az alábbi helyszíneken ültettünk fákat: 

Helyszín: db / fafaj 

Üllői út 153 4 ) Fraxinus americana Raywood 

Hurok utca 1 2  kislevelű hárs Greenspire 



Dési Huber utca 14 díszkörte 

Epreserdő 4 Tilla cordata "Greenspire" 

Ifjúmunkás utca 17 díszcseresznye 

Lobogó utca 5 Fraxinus americana "Raywood" 

Távíró utca 15 A
T
 

2 díszcseresznye 4 3 mezei juhar 

Távíró utca 17 -- Friss utca 

3 2 / Fraxinus americana Raywood" 

Epreserdő utca 32 21 Fraxinus am. " Raywood" 

Toronyház utca 13 11 mecsek kőris 

Börzsöny utca 3 1 / díszcseresznye 

Csengettyű utca 1 1 / díszkörte 

Salkaházi Sára park 1 / díszcseresznye 

Berzenczey utca 33-37 3 j Acer platanoides "Olmstedt" 

Ferenc tér 11 Szeleste 

Máriássy utca 3 31 keskenylevelű kőris Raywood 

Telepy utca 2  Kislevelű hárs -- díszcseresznye 

Táblás köz 13 2 ! Fraxinus am. "Raywood" (kőris) 

Lónyay utca 1 1  platán 

Zsil utca 9 1 [ Tilia Tomentosa, ezüst hárs 

Kinizsi utca 1 1/ Acer campestre " Elsrijk" 

Ecseri út 15 51 Mecsek kőris 

Összesen 42 fa ültetése történt meg. 

A 2025. 03.01 (Nemzeti Faültetés Napja). ültetés során az alábbi helyszíneken ültettünk fákat: 

helyszín db / fafaj 

Réce utca - Osztag utca sarok ! 31/1 wvérszilva - 2 gőömbmeggy 

Osztag utca 16 1/ díszalma 

Aszódi utca buszvégállomás 1[OImsted" korai juhar 

Füleki utca 13 21 Greenspire kislevelű hárs 

Aszódi út 2] Olmsted" korai juhar 

Összesen 9 fa ültetése történt meg. 

A 2025. 03.29 tavaszi ültetési napunk során az alábbi helyszíneken ültettünk fákat: 

helyszín db / fafaj 

Lobogó utca 3 1) Platán 

Ifjiúmunkás utca 20/2 2 [ Tillia Tomentosa 

Üllői út 151 1/ Malus hybrid Rovalty 

Dési Huber utca 6 11 Mezei juhar 

Üllői út 181 11 greenspire kislevelű hárs 

Távíró utca 19 3 ] Tatárjuhar 

Egyetértés utca 5 3 ) Fraxinus excelsior "Atlas" - Westhofs glory 

Börzsöny utca 4 1 Altena kőris 

Táblás köz 15 2 1 oszlopos galagonya 



22. 
Az ültetésekről néhány ké p, ősszel



Távíró utca 15 3 ] mezei juhar 

Börzsöny utca 4 2 / Prunus serrulata "Kanzar" 

Liliom utca 48 1/ gömb virágos kőris (Fraxinus ornus Mecsek") 

Összesen 21 fa ültetése történt meg. 

2025.04.03 tavaszi ültetési napunk során az alábbi helyszínen ültettünk fát 

helyszín db / fafaj 

Kerekerdő park 1/ Ezüst hárs 

2025.04.27 Föld napi ültetésünk során az alábbi helyszínen ültettünk fákat 

helyszín db / fafaj 

Ferenc tér 2] Ginkgo 

A helyszínek térképes megjelenítése itt elérhető: 

A(z) 10 millió Fa ültetés 9. kerület másolata 

Pontos koordináták pedig ebben a táblázatban: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1204- 

OJGIASky d6BWWnbxwEdCI7P3xsIZ2wka LspxE/edit?gid-17661427778gid-1766142777 

Ültetéseinkön a 9.tv is forgatott: 

Őszi ültetés: https://www.youtube.com/watch?v-JgKjo2ZvvFK48:ab channel-9Tv- 

FerencvoC3H6(Al1rosTelevtőC34ADzit6C3NB3ja 

Nemzeti Faültetés Napja: https://www.voutube.com/watch?vzyvIiKw- 

bl4Ylogiab channel-9Tv-Ferencv9C3XRHAlrosTelevtőC3XHADzitóC39B3ja 



Az ültetésekről néhány kép, tavasszal 



w A 



Tájékoztatás a fenntartásra elkülönített összeg felhasználásáról: 

Szeptemberben és októberben a régebben ültetett fáink és mivawakik, márciusban az őszi ültetés 

locsolása történt meg alvállalkozó segítségével. A nyári öntözést javarészt önkénteseink végezték, bár 

a Lechner sétány, és a Madaras park fáit, valamint a mivawakikat központilag locsoltuk saját 

finanaszírozásból. Zöldfelület kezelések során az eddig ültetett fáink egy részének tányérozása, 

mulcsozása, szükség szerinti metszése, valamint az újonnan ültetett fáink indító metszése készült el. A 

mivawakik gyommentesítése is megtörtént. 

Értékelés: 

A szerződés szerinti összeget a legjobb ár-érték arányban igyekeztünk elkölteni, figyelembe véve a 

nagyker árakat, a növények elérhetőségét és a szállítási költséget. Az ültetéseket önkéntesekkel együtt 

végeztük el, ennek nem volt költsége. 

Az Önkormányzattal megkötött szerződésünk keretében tehát újabb 75 fával gazdagodtak Ferencváros 

közterületei. Bízva a gondos, és szakszerű ültetésünkben, valamint a következő évek utógondozásban 

(melyre elszántan készülünk) reményeink szerint ezek a fák még sokáig diíszítik a ferencvárosi 

utcaképet és segítenek a klímaváltozás elleni küzdelemben. 

A 10 millió Fa Alapítvány részéről nagyon pozitívan értékeljük Ferencváros Önkormányzatával az 

együttműködést, köszönetet szeretnénk nyilvánítani a támogatásért, az előremutató kölcsönös pozitív 

együttműködésért, rugalmasságért. 

Kelt: Budapest, 2025.05.11. ÁC/ 17/ 

10 Millió Fa Alapítvány 
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